

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minimale naționale de ocupare a posturilor
didactice, specifice funcției de Conferențiar universitar, pentru domeniile Științe
economice și administrarea afacerilor în conformitate cu prevederile Ordinului
Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013 –
INDICATORUL DE MERIT
(conform Anexei 2 la Metodologia proprie de concurs a Universității „Aurel
Vlaicu” din Arad)

Subsemnata, Conf. univ. dr. Dudă-Dăianu Dana-Codruța, domiciliată în Timișoara, str. Intr. Zoltan Kodaly nr.12, Bl.C9, Ap.17, având documentul de identitate seria TM nr. 581604, data nașterii: an 1975, luna ianuarie, ziua 23, declar pe proprie răspundere că îndeplinesc standardele minimale naționale, prevăzute în Metodologia proprie de concurs a Universității „Aurel Vlaicu” din Arad.

Pentru domeniul “Științe Economice și Administrarea Afacerilor”, standardele minimale naționale pentru Conferențiar universitar presupun calcularea Indicatorului de merit A, potrivit următoarelor formule:

$$A = A_1 + A_2 + A_3$$

$$A_1 = A_{1.1.} + A_{1.2.} + A_{1.3}$$

$$A_{1.1.} = \sum k_i \times p_i$$

$$A_{1.3.} = \sum p_i \times n_i$$

$$A_2 = A_{2.1} + A_{2.3}$$

$$A_{2.1.} = A_{2.1.1} + A_{2.1.2.} + A_{2.1.3}$$

$$A_{2.1.1.}, A_{2.1.2.}, A_{2.1.3} = \sum p_i / a_i$$

$$A_{2.3.} = A_{2.3.1.2.} + A_{2.3.2.2} + A_{2.3.2.3}$$

$$A_{2.1.1.}, A_{2.1.2.}, A_{2.1.3} = \sum p_i \times n_i$$

$$A_3 = A_{3.1.} + A_{3.3.} + A_{3.4.} + A_{3.6.} + A_{3.7}$$

$$A_{3.1.}, A_{3.3.}, A_{3.4.}, A_{3.5.}, A_{3.6.}, A_{3.7} = \sum p_i \times n_i$$

unde:

p_i - reprezintă punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

k_i - reprezintă ponderea numărului de pagini care au ca autor sau coautor candidatul în numărul de pagini total al cărții/volumului i. S-a calculat ca raport între numărul de pagini care au ca autor sau coautor candidatul și numărul total de pagini ale cărții/volumului

a_i - reprezintă numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor

n_i - reprezintă numărul de activități efectuate de candidatul

<i>Indicatorii prevăzuți pentru domeniul Științe Economice și Administrarea Afacerilor</i>	<i>Standardele minimale naționale pentru Conferențiar universitar</i>	<i>Cuantificarea Indicatorilor realizați de candidată</i>
Activitatea didactică profesională (A ₁)	Minim 10 puncte	24,16 puncte
Activitatea de cercetare (A ₂)	Minim 35 puncte	249,74 puncte
Recunoașterea impactului activității (A ₃)	Minim 5 puncte	44,00 puncte
TOTAL	Minim 50 puncte	317,90

Fundamentarea și calculul fiecăruia din cei 3 indicatori prezentați în tabelul de mai sus, respectiv A₁, A₂, și A₃ sunt anexate prezentei.

În concluzie, în baza tabelului de mai sus, rezultă că *criteriile/standardele minimale* de prezentare la concurs pentru postul de Conferențiar universitar , în conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013, *sunt îndeplinite*.

Data: 23.01.2014

Candidat,

Conf. univ. dr. Dana-Codruța Dudă-Dăianu



INDICATORUL A.1

care caracterizează activitatea didactică și profesională a candidatei

În conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013, referitor la standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare s-a verificat îndeplinirea de către *candidata Conf.univ.dr. Codruța Dudă-Dăianu a criteriului/indicatorului A.1* privind activitatea didactică și profesională:

Nr. crt.	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Autor	Titlul/Editură/ISBN/An	Nr. pag	k _i	p _i	p _i x k _i
A.1.	A.1.1. Cărți și capitole/ studii în cărți de specialitate sau volume colective	A.1.1.1. Carte de specialitate	A.1.1.1.1. Internationale	-		-	-	16	-
			A.1.1.1.2. Naționale	Dudă-Dăianu D.C.	<i>Conceptul de competitivitate. Preocupări pentru creșterea competitivității în economia bazată pe cunoaștere</i> , Editura Eurobit Timișoara, ISBN 978-973-620-403-6, Timișoara 2008	203 pag.	1,00	8	8,00
				Dudă-Dăianu D.C.	<i>Negociere și contractare în afaceri internaționale</i> , Editura Eurobit Timișoara, ISBN 978-973-320-519-4, Timișoara 2009	189 pag.	1,00	8	8,00
		A.1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	A.1.1.2.1. Internationale	-	-	-	-	-	-

Nr. crt.	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Autor	Titlu/Editură/ISBN/An	Nr. pag	k _i	p _i	p _i x k _i
A.1.	A.1.1. Cărți și capitole/ studii în cărți de specialitate sau volume colective	A.1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	A.1.1.2.2. Naționale	Pugna I. Gh. (coord), Dăianu, D.C	<i>Comertul „Do ut des”</i> , Editura Solness Timișoara, ISBN 973-8145-91-0, Timișoara, 2002	50 pag./ 375pag	0,13	6	0,78
				După E. Pavel, Dăianu Dana Codruța	<i>Analiza economico - financiară a firmei în contextul ingineriei economice</i> , Editura Mirton Timișoara, ISBN 973-661-049-7, Timișoara, 2003	105pag./ 230 pag	0,46	6	2,76
				Silași, G.(coord), Dăianu, D.C.	<i>Teoria integrării- Note. Studii. Comentarii. Consecte</i> , Editura Orizonturi Universitare Timișoara, ISBN 973-638-177-3, Timișoara 2005	50 pag/ 152 pag	0,33	6	1,98
				Condurache Gh. (coord) , Dăianu D.C. , ș.a	<i>Întreprinderea simulată: o metodă modernă de pregătire pentru instruirea studenților PRENTEAM (Proiect RO/2004/PL93117/ID)</i> , Editura Performantica Iași, ISBN (10) 973-730-196-X, ISBN (13) 978-973-730-196-3, Iași 2006	48 pag/ 228 pag	0,21	6	1,26
				Silași, G.(coord), Dăianu, D.C.	<i>Teoria integrării- Note. Studii. Comentarii. Consecte</i> Ediția a II-a revizuită și adăugită, Editura Universității de Vest Timișoara, ISBN 978-973-125-195-0, Timișoara 2008 (publicată prin Program Jean Monnet)	45 pag./ 197 pag.	0,23	6	1,38

Nr. crt.	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Autor	Titlul/Editură/ISBN/An	Nr. pag	k _i	p _i	p _i x k _i
A.1.	A.1.2. Material didactic/ Lucrări didactice	A.1.2.1. Manuale didactice/ Monografii		Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Macroeconomie (format CD</i> pentru uzul studenților de la Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara, 2008)	148 pag	-	-	-
				Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Economie Europeană (format CD</i> pentru uzul studenților de la Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara, 2012)	127 pag	-	-	-
				Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Comerț internațional și politici comerciale internaționale (format CD</i> pentru uzul studenților de la Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara, 2012)	140 pag	-	-	-
				Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Negociere și contractare în afacerile internaționale (format CD</i> pentru uzul studenților de la Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara, 2012)	131 pag	-	-	-
				Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Finanțarea proiectelor prin fonduri europene (format CD</i> pentru uzul masteranzilor de la Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara, 2012)	145 pag	-	-	-

Nr. crt.	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii	Autor	Titlul/Editură/ISBN/An	Nr. pag	k _i	p _i	p _i x k _i
A.1.	A.1.2. Material didactic/ Lucrări didactice	A.1.2.2. Indrumătoare de laborator/ aplicații		Dăianu Dana-Codruța	<i>Derularea unei operațiuni de comerț exterior (format CD</i> pentru uzul studenților de la Facultatea de Management în Producție și Transport, Universitatea Politehnica Timișoara, 2006)	85 pag	-	-	-
	A.1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Director/ Membru		Dudă-Dăianu Dana-Codruța	<i>Membru în echipa de întocmire a dosarelor pentru acreditarea/reacreditarea specializărilor</i> - <i>Economie și Afaceri Internaționale</i> - <i>EAI</i> (Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara), program de studii tip Licență - <i>Strategii de Afaceri în Mediul European</i> - <i>SAME</i> (Facultatea de Științe Economice, Universitatea Tibiscus din Timișoara), program de studii tip Master	-	-	-	-
TOTAL indicator A1								24,16 pct.	

În baza tabelului de mai sus și a formulei de calcul a Indicatorului A₁, rezultă:

$$A_1 = A_{1.1.} + A_{1.2.} + A_{1.3.} = 8 + 8 + 0,78 + 2,76 + 1,98 + 1,26 + 1,38 = 24,16 \text{ puncte}$$

$$A_{1.1.} = \sum k_i \times p_i$$

$$A_{1.3.} = \sum p_i \times n_i$$

unde:

p_i - reprezintă punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

k_i - reprezintă ponderea numărului de pagini care au ca autor sau coautor candidatul în numărul de pagini total al cărții/volumului i . S-a calculat ca raport între numărul de pagini care au ca autor sau coautor candidata și numărul total de pagini ale cărții/volumului

n_i - reprezintă numărul de activități efectuate de candidată

În concluzie, **criteriul/indicatorul A1** care caracterizează activitatea didactică și profesională a candidatei este îndeplinit.

$A_1 = 24,16$ puncte > 10 puncte (criteriu minim potrivit ordin MEN nr.4204/2013)

Data: 23.01.2014

Candidat,

Conf. univ. dr. Codruța Dudă-Dăianu



INDICATORUL A.2

care caracterizează activitatea de cercetare a candidatei

În conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013, referitor la standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare s-a verificat îndeplinirea de către *candidata Conf.univ.dr. Codruța Dudă-Dăianu a criteriului/indicatorului A.2* privind activitatea de cercetare:

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI						
A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute						
Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.						
Nr. crt.	Autor/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date
1.	Harangus, D.; Dudă-Dăianu- D.C.	Aspects regarding the Romania's position in the global competition of knowledge – based economy	Annals of DAAAM for 2008 & Proceedings of the 19th International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & Automation", Slovak University of Technology Faculty of Materials Science and Technology in Trnava, Slovakia, 22-25th October 2008, (Volum 19), p. 0589-0590	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria, 2008	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/Science, WorldCat
					6	2
						3

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2 Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.							
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	pi au p/ai
2.	Dudă-Dăianu D.C., Harangus D.	Aspects regarding the contribution of research and technological progress at GDP's growth	Annals of DAAAM for 2008 & Proceedings of the 19th International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & Automation", Slovak University of Technology Faculty of Materials Science and Technology in Trnava, Slovakia, 22-25th October 2008, (Vo19), p. 0447-0448	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria, 2008	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science, RePEc	2 3
3.	Dudă-Dăianu D.C.	Competitive advantage of international technologies and communication sector for the Romanian West 5 Region sector	Annals of DAAAM for 2008 & Proceedings of the 19th International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & Automation", Slovak University of Technology Faculty of Materials Science and Technology in Trnava, Slovakia, 22-25th October 2008, Volum 19, p. 0445-0446	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria, 2008	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/Science RePEc	1 6

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	pt	an	pt/an
4.	Dudă-Dăianu D.C., Izvercianu M., Staicu F.	Aspects regarding the importance of human resources for economic growth	Proceedings of the 5 th International Conference Management of Technological Changes 25-26th August 2007 Alexandroupolis, Greece (Book 1), p. 179-184	Democritus University of Thrace, Greece, 2007	ISBN: 978-960-8932-0-5, ISBN (VOL 1): 978-960-8932-1-2	Thomson ISI Web of Knowledge/Science RePEc	6	3	2
5.	Dudă-Dăianu D.C., Musolesi A.	The system of evaluation inside the simulated enterprise – a model regarding the implementation of European programs for professional development and evaluation	Annals. Economic Science Series, International Conference "Sustainable development of Romania and its convergence to the EU", May 16th - 17th, 2008 Vol. XIV/2008, p.111-116	Editura Eurostampa Timișoara, 2008	ISSN 1582-6333	JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO clasa B de către CNCSIS	6	3	2
6.	Dudă-Dăianu D.C.,	Considerations regarding the importance of clusters for European Economic Development. Case of Romania	Annals. Economic Science Series, International Conference "Sustainable development of Romania and its convergence to the EU", May 16th - 17th, 2008 Vol. XIV/2008, p.120-125	Editura Eurostampa Timișoara, 2008	ISSN 1582-6333	JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6	1	6
7.	Săbău C., Dudă-Dăianu D.C.	The importance of the Sectorial Operational Program "Increase of economic competitiveness" for Romania's Economic Development	Annals. Economic Science Series, International Conference "Sustainable development of Romania and its convergence to the EU", May 16th - 17th, 2008	Editura Eurostampa Timișoara, 2008	ISSN 1582-6333	BDI :JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6	2	3

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.							
Nr. crt.	Autor/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	p/ a
8.	Haranguș D., Dudă-Dăianu D.C.	The importance of agricultural credits in the global economy	Vol. XIV/2008, p. 36-41 Lucrări științifice seria I, Management agricol, USAMVB Timișoara, Vol.IX(3)/2009, p.156-166	Editura Agroprint Timișoara	ISSN 1453-1410	BDI : DOAJ, EBSCO, IndexCopernicus, recunoscuta CNCSIS cat.B	2 3
9.	Sabău C., Dudă-Dăianu D.C.	Financing opportunities for Romanian economy by structural funds	Annals. Economic Science Series, International Conference "The Knowledge Society in the Space of United Europe", May 29th - 30th, 2009 Vol. XV/2009, p. 18-22	Editura Eurostampa Timișoara, 2009	ISSN 1582-6333	BDI:JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL EBSCO,, clasa B de către CNCSIS	2 3
10.	Dudă-Dăianu D.C.	The impact of globalization through international trade	Annals. Economic Science Series, International Conference "The Knowledge Society in the Space of United Europe", May 29th - 30th, 2009 Vol. XV/2009, p. 211-215	Editura Eurostampa Timișoara, 2009	ISSN 1582-6333	BDI:JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	1 6
11.	Dudă-Dăianu D.C., Costea S.	Regional policy of European Union and the importance of Euroregions	Annals. Economic Science Series, International Conference "The Knowledge Society in the Space of United Europe", May 29th - 30th, 2009 Vol. XV/2009, p. 216-219	Editura Eurostampa Timișoara, 2009	ISSN 1582-6333	BDI:JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	2 3

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor: în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.							
Nr. crt.	Autor/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	p/ a
12.	Dudă-Dăianu D.C.	Aspects Regarding the Evolution of Romanian Trade	Annals. Economic Science Series Vol. XVI/2010, p.828-833	Editura Eurostampa Timișoara, 2010	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6 1 6
13.	D.C. Dudă-Dăianu, D. Harangus.	The Impact of Globalization on the Increase of the Competitiveness of Central and Eastern European Countries. The Romanian Case	Annals. Economic Science Series Vol. XVI/2010, p.849-856	Editura Eurostampa Timișoara, 2010	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6 2 3
14.	Dudă-Dăianu D.C., Harangus D.	Comparative analysis of methods for determining the happiness degree of nations	Annals. Economic Science Series Vol. XVII/2011, p.410-415	Editura Eurostampa Timișoara, 2011	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6 2 3
15.	Harangus D, Dudă-Dăianu D.C.	Aspects regarding the influence of economic crisis on Romanian financial system	Annals. Economic Science Series Vol. XVII/2011, p.416-420	Editura Eurostampa Timișoara, 2011	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL și EconLit de către American Economic Association, CEEOL, EBSCO, clasa B de către CNCSIS	6 2 3

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.							
Nr. crt.	Autor/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	pi a p/ a
16.	D.C. Dudă-Dăianu	Innovativ cluster - a conceptual analyse	Annals. Economic Science Series Vol XVIII/2012, p.740-745	Editura Eurostampa Timișoara, 2012	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, RePEc, DOAJ CNCSIS B+	6 1 6
17.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Consideration regarding the factors that influence the performance of cluster	Annals. Economic Science Series Vol XVIII/2012, p.746-751	Editura Eurostampa Timișoara, 2012	ISSN 1582-6333	BDI: JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, RePEc, DOAJ, CNCSIS B+	6 2 3
18.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Aspects regarding the main obstacles on the development of SMEs' management in West Region of Romania	Journal of Economics and Business Research, Vol.XIX, no.1/2013, p.37-46	Editura Universității "Aurel Vlaicu" din Arad	ISSN 2068-3537, e-ISSN 2069-9476	BDI: DOAJ, EBSCO	6 2 3
19.	Haranguș D, Dudă-Dăianu D.C.	Impact assessments of Public Relations in the Fiscal Control Management of the National Agency for Fiscal Administration	Journal of Economics and Business Research, Vol.XIX, no.2/2013, p.34-42	Editura Universității "Aurel Vlaicu" din Arad	ISSN 2068-3537, e-ISSN 2069-9476	BDI: DOAJ, EBSCO	6 2 3
20.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	The role of business infrastructure for economic development of Romania	Annals. Economic Science Series, Vol XVIII/2012 supliment, p.82-87	Editura Eurostampa Timișoara, 2012	ISSN 2068-3537, e-ISSN 2069-9476	BDI: JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, RePEc, DOAJ CNCSIS B+	6 2 3
21.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Aspects regarding the efficiency of interaction external environment of	Annals. Economic Science Series, Vol XVIII/2012 supliment, p.88-94	Editura Eurostampa Timișoara, 2012	ISSN 2068-3537, e-ISSN 2069-9476	BDI: JEL on CD, e-JEL, EconLit, CEEOL, EBSCO, RePEc, DOAJ	6 2 3

A.2.1. Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, publicate ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI A.2.1.2. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute Articole publicate în periodice indexate în alte baze de date internaționale: RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, Scopus, Cabells, ProQuest, Science Direct, Springer Link, ISI Web of Knowledge, etc.									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	p	a	p/a
		business – company			9476	CNCIS B+			
22.	Dudă-Dăianu D.C., Abrudan D.	Cross-borders cooperation inside the Euroregions – case of DKMT Romanian region	Revista Seria Universitatis Vasile Goldiș Arad, Economics Serie, Vol. 22 issue 1/2012	Vasile Goldiș University Press, 2012	ISSN 158-2339	BDI: DOAJ, ProQuest, CEEOL	6	2	3
23.	Dudă-Dăianu Codruța	Aspects regarding the characteristics of cluster for agriculture and food industry	Bulletin UASMV Cluj-Napoca, Horticulture, Volum 69(2), 2012, p.108-115	Editura Academic Press a USAMV Cluj-Napoca	ISSN 1843-5254 E-ISSN 1843-5394	ISI Thomson Reuters Master Journal List, ISI Proceedings (Web of Knowledge), CAB Abstracts, EBSCO	6	1	6
24.	Abrudan Denisa / Dudă-Dăianu Codruța	Aspects regarding the role of Romania educational institutions in counseling and guidance	Revista Metalurgia International, București, Vol XVIII no.3/2013, p.91-94	Editura Științifică, București	ISSN 1582-2214	EBSCO, Scopus-Elsevier	6	2	3
25.	Silași G, Dudă-Dăianu D.C., Boldea M., Pușcaș G.	Stages of the Economic Integration and the Level of International Competitiveness. Optimization Methods. The EU Case	EIRP Proceedings of the 6th edition of the International Conference „European Integration Realities and Perspectives”, p.451-461	Danubius University Press, 2011	ISSN 2067-9211	BDI: DOAJ, ProQuest, EBSCO, IndexCernicus, Genamics	6	4	1,50
Subtotal A.2.1.2.2.							89,50 puncte		
Subtotal A.2.1.2.							89,50 puncte		

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)									
A.2.1.3.1. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale indexate ISI Proceedings (Thomson ISI Proceeding Web of Knowledge /Science)									
Nr. crt.	Author/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	pi	ai	pi/ ai
1.	Condurache G., Dăianu D. C., Tăucean I., Lăzărescu R., Păslaru M.	Aspects regarding the competences of teachers/trainers in a practice enterprise	Proceedings of the 4 th International Seminar on Quality Management in Higher Education, 9-10 th June 2006, Sinaia, Romania, p.55-59	Editura Performantica Iași, 2006	ISBN (10) 973-730-225-7 (13) 978-973-730-225-0	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	5	0,80
2.	Istrate, C., Lăzărescu R., Păslaru M., Dăianu D.C., Tăucean I.	Aspects regarding evaluation process in a practice firm	Proceedings of the 4 th International Seminar on Quality Management in Higher Education, 9-10 th June 2006, Sinaia, Romania p.229-234	Editura Performantica Iași, 2006	ISBN (10) 973-730-225-7 (13) 978-973-730-225-0	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	5	0,80
3.	Dudă-Dăianu D.C., Izvercianu M., Staicu	Aspects regarding the characteristics of western Romanian commercial enterprises	Proceedings of the 5 th International Conference Management of Technological Changes 25-26 th August 2007 Alexandroupolis, Greece (Book 2), p.385-391	Democritus University of Thrace, Greece, 2007	ISBN: 978-960-8932-0-5, ISBN (VOL 2): 978-960-8932-2-9	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	3	1,33
4.	Dogaru V., Dudă-Dăianu D.C.	Some pre-requisites concerning the agricultural production model in the European Union	Annals of DAAAM for 2007 & Proceedings of the 18 th International DAAAM Symposium – Intelligent Manufacturing & Automation: Focus on Creativity, Responsibility and Ethics of Engineers 24-27 th October 2007, Zadar, Croatia, (Volum 18), p.235-236	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria, 2007	ISBN 978-3-90150-958-2	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.1. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale indexate ISI Proceedings (Thomson ISI Proceeding Web of Knowledge/Science)									
Nr. crt.	Autor/ Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	p ⁿ	a	p/au
5.	Dudă-Dăianu D.C. Lăzărescu R	Aspects regarding the education's importance in the knowledge based society	Proceedings of the 5 th International Seminar on Quality Management in Higher Education, 12-14 th June 2008, Tulcea, Romania p. 421-427	Editura Performantica Iași, 2008	ISBN: 978-973-730-496-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
6.	Dudă-Dăianu D.C. Lăzărescu R	Aspects regarding the particularities of investments in education	Proceedings of the 5 th International Seminar on Quality Management in Higher Education, 12-14 th June 2008, Tulcea, Romania, p.517-523	Editura Performantica Iași, 2008	ISBN: 978-973-730-496-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
8.	D.C. Duda-Dăianu, D. Harangus, R. Lăzărescu	The role of organizational culture improvement for increasing the the competitiveness of Romanian enterprises on foreign market	Proceedings of the 6 th International Conference Management of Technological Changes 3-5 th September 2009 Alexandroupolis, Greece (Book 1), 2009, p. 329-332	Democritus University of Thrace, Greece, 2009	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (Vol. 1): 978-960-8932-7-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	3	1,33
9.	D.C. Dudă - Dăianu, R. Lăzărescu	Aspects regarding the technological innovation for Romanian SME's enterprises from Western 5 Region	Proceedings of the 6 th International Conference Management of Technological Changes 3-5 th September 2009 Alexandroupolis, Greece (Book I), 2009, p.333-336	Democritus University of Thrace, Greece, 2009	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (VOL 1): 978-960-8932-7-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
10.	D. Harangus, D.C. Dudă - Dăianu	Change management - decisive factor in ensuring the viability of Romanian enterprises from 5 Western	Proceedings of the 6 th International Conference Management of Technological Changes	Democritus University of Thrace, Greece, 2009	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (VOL 1): 978-960-	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.1. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale indexate ISI Proceedings (Thomson ISI Proceedings Web of Knowledge/Science)								
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	p	a / p / a
		Region, in the context of European integration	3-5 th September 2009 Alexandroupolis, Greece Book I, 2009, p.493-496		8932-7-4			
11.	R. Lăzărescu, D.C. Dudă - Dăianu, L. Manea	Aspects regarding the efficiency of the commercial employees inside the Romanian textile companies	Proceedings of the 6 th International Conference Management of Technological Changes 3-5 th September 2009 Alexandroupolis, Greece, (Book I), p. 373-375	Democritus University of Thrace, Greece, 2009	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (VOL 1): 978-960-8932-7-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	3 1,33
12.	R. Lăzărescu, D.C. Dudă - Dăianu, L. Manea	Changes in the strategies regarding the commercial personnel of the Romanian textile companies	Proceedings of the 6 th International Conference Management of Technological Changes 3-5 th September 2009 Alexandroupolis, Greece, (Book I) p.377-379	Democritus University of Thrace, Greece, 2009	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (VOL 1): 978-960-8932-7-4	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	3 1,33
13.	D. Haranguș, D.C. Dudă - Dăianu	The strategies of foreign market's penetration used by Romanian enterprises from Western 5 Region	Annals of DAAAM for 2009 & Proceedings of the 20 th International DAAAM Symposium "Intelligent Manufacturing & Automation: Theory, Practice & Education", Austria Center Viena (ACV), Austria, 25-28 th November 2008, Vol. 20, p. 1433 – 1434	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria, 2009	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2 2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indicatelor ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.1. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale indicatelor ISI Proceedings (Thomson ISI Proceedings Web of Knowledge / Science)									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	P	a	p/a
14.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Intra-EU trade versus extra-EU trade. The degree of integration for goods and services on Romanian market	Annals of DAAAM for Book 2010 & Proceedings of the 21 st International DAAAM Symposium, 20-23 octombrie 2010 Zadar, Croatia, Vol.21, p.327-328	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
15.	Haranguș D, Dudă-Dăianu D.C,	The analysis of strategies used by foreign investors to enter the Romanian market	Annals of DAAAM for Book 2010 & Proceedings of the 21 st International DAAAM Symposium, 20-23 octombrie 2010 Zadar, Croatia, Vol.21, p.507-508	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
16.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Aspects regarding the importance of national competitiveness for improving the integration's degree	17 th International Economic Conference IECS 2010 "The Economic World' Destiny: Crisis and globalization ?", 13-14 Mai 2010, Sibiu, Romania, Vol CD-ROM, p.361-365	Universitatea Lucian Blaga Sibiu Vol CD-ROM	ISBN 978-973-739-987-8	ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
17.	Haranguș D, Dudă-Dăianu D.C,	Modern banking products in the global economy	17 th International Economic Conference IECS 2010 "The Economic World' Destiny: Crisis and globalization ?", 13-14 Mai 2010, Sibiu, România, Vol CD-ROM, p.244-250	Universitatea Lucian Blaga Sibiu Vol CD-ROM	ISBN 978-973-739-987-8	ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
18.	Haranguș D, Dudă-Dăianu D.C,	Strategies for increasing the competitiveness of light industries' enterprises	Management of Technological Changes, 1-3 th September 2011 Alexandroupolis, Greece, p.492-496	Democritus University of Thrace, Greece, 2011	ISBN: 978-960-8932-6-7, ISBN (VOL 1): 978-960-8932-7-4	ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)									
A.2.1.3.1. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale indexate ISI Proceedings (Thomson ISI Proceeding Web of Knowledge /Science)									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Publicația	Editura	ISSN	Baza de date	pi	a	pi/a
19.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	The analyse of management performance for light industries' enterprises	Annals of DAAAM for Book 2011 & Proceedings of the 22 st International DAAAM Symposium, 20-23 September 2011 Vienna, Austria, Vol.22, no.1/2011, p.0255-0256	DAAAM Int. Vienna, Vienna University of Technology, Karlsplatz 13, Wien, A-1040, Austria	ISBN 978-3-901509-68-1, ISSN 1726-9679	Thomson ISI Web of Knowledge/ Science	4	2	2
Subtotal A.2.1.3.1.							30,92 puncte		

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)									
A.2.1.3.2. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în străinătate (cu ISSN sau ISBN)									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate Țara	pi	a	pi/a
1.	Dudă-Dăianu D.C.	The productivity of labour force and way of it's improving in the rural environment	International Scientific Meeting „Multifunctional Agriculture and Rural Development (III) – rural development and (un)limited resources”, CD-ROM Edition, 4-5 th December 2008, Belgrade, Serbia, 6 pag.	Institute of Agricultural Economics, Serbia, 2008	ISBN-978-86-82-121-59-6	Belgrade, Serbia	4	1	4
2.	Dudă-Dăianu D.C., Dumitru F.	Some remarks regarding the investments' importance for the rural environment's development	International Scientific Meeting „Multifunctional Agriculture and Rural Development (III) – rural development and (un)limited resources”, CD-ROM Edition, 4-5 th December 2008, 6 pag.	Institute of Agricultural Economics, Serbia, 2008	ISBN-978-86-82-121-59-6	Belgrade, Serbia	4	2	2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.2. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în străinătate (cu ISSN sau ISBN)							
Nr. crt	Autor/Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate Țara	p/ a
3.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D., Lăzărescu R.	Aspects regarding the productivity of labour force for Romanian rural environment	International Scientific Meeting „Multifunctional Agriculture and Rural Development (III) – rural development and (un)limited resources”, CD-ROM Edition, 4-5 th December 2008, 7 pag.	Institute of Agricultural Economics, Serbia, 2008	ISBN-978-86-82-121-59-6	Belgrade, Serbia	4 3 1,33
4.	Dudă-Dăianu D.C., Dumitru F., Lăzărescu R.	Some remarks regarding the investments' importance for the rural environment's development	2 nd International Conference "Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences", 10-12 June 2009, p.1-5	Bulgarian National Multidisciplinary Scientific Network of the Professional Society for Research Work Publisher, Volume 3, 2009 „Social and human sciences. Economic sciences. Ecology and Environment protection, Land & Water Use and Environment”	ISSN 1312-5443.	Lozenec Bulgaria	4 3 1,33
5.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Aspects regarding the productivity of labour force for Romanian rural environment	2 nd International Conference "Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences", 10-12 June 2009, pag.6-10	Bulgarian National Multidisciplinary Scientific Network of the Professional Society for Research Work Publisher, Volume 3, 2009 „Social and human sciences. Economic sciences. Ecology and Environment protection, Land & Water Use and Environment”	ISSN 1312-5443.	Lozenec Bulgaria	4 2 2
6.	Haranguș D., Dudă-Dăianu D.C.	New banking strategy in the global economy	2 nd International Conference "Research people and actual tasks on multidisciplinary sciences", 10-12 June 2009, p..134-137	Bulgarian National Multidisciplinary Scientific Network of the Professional Society for Research Work Publisher, Volume 3, 2009	ISSN 1312-5443.	Lozenec Bulgaria	4 2 2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.2. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în străinătate (cu ISSN sau ISBN)							
Nr. crt	Autor/ Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate Țara	pi a p/a
				„Social and human sciences. Economic sciences. Ecologz and Environment protection, Land & Water Use and Environment”			
7.	Haranguș D., Dudă-Dăianu D.C.	Some remarks regarding the importance of the Euroregions for development of European Union	International Conference “Problems regarding the evolution of economic development for enterprises’ activities” 19-20 March 2009, p.94-105	Proceeding of the International Conference, Ucraina, 2009, Tom VIII	ISBN 978- 966-8736- 06-3	Dniepropet rovsk, Ucraina	4 2 2
8.	Dudă-Dăianu D.C., Haranguș D.	Euroregions – forms of cross borders cooperation – case of DKMT Euroregion	International Conference “Problems regarding the evolution of economic development for enterprises’ activities” 19-20 March 2009, p.67-76	Proceeding of the International Conference, Ucraina, 2009, Tom VIII	ISBN 978- 966-8736- 06-3	Dniepropet rovsk, Ucraina	4 2 2
9.	Haranguș D., Dudă-Dăianu D.C.	International accounting harmonization and banking regulation	International Conference “Problems regarding the evolution of economic development for enterprises’ activities” 19-20 March 2009, p.70-79	Proceeding of the International Conference, Ucraina, 2009, Tom VIII	ISBN 978- 966-8736- 06-3	Dniepropet rovsk, Ucraina	4 2 2
10.	Haranguș D., Dudă-Dăianu D.C.	Banking performance and human resources	International Conference “Problems regarding the evolution of economic development for enterprises’ activities” 19-20 March 2009, p.58-66	Proceeding of the International Conference, Ucraina, 2009, Tom VIII	ISBN 978- 966-8736- 06-3	Dniepropet rovsk, Ucraina	4 2 2

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.2. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în străinătate (cu ISSN sau ISBN)									
Nr. crt	Autoři/ Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate Țara	p	a	p/a
11.	Silași G., Santagostino A., Dudă-Dăianu D.C.	La conscience europeenne et les etudes europeennes. Le role de l'Action "Jean Monnet"	Jean Monnet Conference "20 Years of Support for European Integration Studies: From the Jean Monnet Action to the Jean Monnet Programme", Brussels, 7-9 September 2009	Education and Culture DG, Lifelong Learning Programme, Brussels, 7-9 September 2009	ISBN 978-80-87106-13-6	Brussels, Belgium	4	3	1,33
12.	Dudă-Dăianu D.C., Harangus D.	The importance of clusters for improving the regional competitiveness in Romania	"Problems and ways for improvement of economic mechanism of entrepreneurship activity", 18-19 th March 2010, Dnepropetrovsk, Ukraine, Tom 1, pag.43-48	Proceeding of the International Conference, Ukraine, 2010, Tom I	ISBN 978-966-2447	Dnepropetrovsk, Ukraine	4	2	2
13.	Harangus D., Dudă-Dăianu D.C.	The performance of the Romanian Banking System	"Problems and ways for improvement of economic mechanism of entrepreneurship activity", 18-19 th March 2010, Dnepropetrovsk, Ukraine, Tom 1, p.65-69	Proceeding of the International Conference, Ukraine, 2010, Tom I	ISBN 978-966-2447	Dnepropetrovsk, Ukraine	4	2	2
14.	Abrudan D., Dudă-Dăianu D.C., Pușcaș G.	Aspects regarding financing process of European Union enterprises	International Conference Entreprise and Region – Modalities for use of EU funds for regional and corporate needs 5 th Edition , 18-19 November 2011, University of Rzeszow Poland, p.91-97	Proceeding of the International Conference, Poland, 2011	ISSN 2080-458X	Rzeszow, Poland	4	2	2
Subtotal A.2.1.3.2.							27,99 puncte		

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în țară (cu ISSN sau ISBN)									
Nr. crt.	Autoři/ Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate	p.	a.	p/ a
1.	Dăianu Dana Codruța	Carrières nationales et internationales des dirigeants des filiales et de la société mère	Simpozionul Internațional de Management SIM 2002, Timișoara, pag.226-230	Editura Mirton Timișoara, 2002	ISBN 973-661-194-9	Timișoara	4	1	4
2.	Dăianu Dana Codruța	Stratégies internationales-configuration et modes d'action	Simpozionul Internațional de Management SIM 2002, Timișoara, pag.231-237	Editura Mirton Timișoara, 2002	ISBN 973-661-194-9	Timișoara	4	1	4
3.	Dăianu Dana Codruța, Cociu Nicolae	Activity Based Management (ABM) the phases of merging process and measurement	Simpozionul Internațional de Management SIM 2005, Timișoara, 6 pag.	Editura Mirton Timișoara, 2005	ISBN (10) 973-125-046-8 (13)-978-973-125-046-8	Timișoara	4	1	4
4.	Dăianu Dana Codruța	Aspects regarding the competitiveness and industrial policy of European Union	Simpozionul Internațional de Management SIM 2005, Timișoara, 6 pag.	Editura Mirton Timișoara, 2005	ISBN (10) 973-125-046-8 (13)-978-973-125-046-8	Timișoara	4	1	4
5.	Dăianu Dana Codruța, Cociu Nicolae	Aspects regarding the relations between the competitiveness at national and regional level	Simpozionul Internațional de Management SIM 2005, Timișoara, 5 pag.	Editura Mirton Timișoara, 2005	ISBN (10) 973-125-046-8 (13)-978-973-125-046-8	Timișoara	4	2	2
6.	Dăianu Dana Codruța, Proștean Gabriela	Integration of innovation process in Romania-essence of growth and economic competitiveness	Simpozionul Internațional de Management SIM 2005, Timișoara, 10 pag.	Editura Mirton Timișoara, 2005	ISBN (10) 973-125-046-8 (13)-978-973-125-046-8	Timișoara	4	2	2
7.	Dăianu Dana Codruța	Aglomerările competitive- o nouă abordare a politicii industriale europene	Simpozionul Internațional de Management SIM 2005, Timișoara, 6 pag.	Editura Mirton Timișoara, 2005	ISBN (10) 973-125-046-8,(13)-978-973-125-046-8	Timișoara	4	1	4

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în țară (cu ISSN sau ISBN)							
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate	p / a
8.	Dăianu Dana Codruța	Aspects regarding the regional competitiveness – the case of Romania	Proceedings of The 3rd International Scientific Conference ECO-TREND 2006 "Economics and Globalization" November 24-25, 2006, Târgu-Jiu, România	Editura Universitaria Craiova, 2007	ISBN (10) 973-742-321-0 (13) 978-973-742-321-1	Tg.-Jiu	4 1
9.	Dăianu Dana Codruța	Activity Based Management – a methodology for improving and measuring a business	Proceedings of The 3rd International Scientific Conference ECO-TREND 2006, "Economics and Globalization" November, 24-25, 2006, Târgu-Jiu, România	Editura Universitaria Craiova, 2007	ISBN (10) 973-742-321-0 (13) 978-973-742-321-1	Tg.-Jiu	4 1
10.	Dăianu D.C.	Innovation process in Romania	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2006, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume V (XV)/2006, p.1512-1518	Editura Universității din Oradea, 2006	ISSN 1583-0691	Oradea	4 1
11.	Dăianu D.C.	Aspects regarding the evaluation of competitiveness at global level - Romania's situation	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2006, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume V (XV), 2006, p. 1502-1511	Editura Universității din Oradea, 2006	ISSN 1583-0691	Oradea	4 1

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în țară (cu ISSN sau ISBN)									
Nr. crt.	Autori/ Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate	p	a	p./a
12.	Dăianu D.C.	Aspects regarding three important methods for determine the non-financial performance of the enterprises	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2007, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume VI (XVI)/2007, p. 2035- 2040	Editura Universității din Oradea, 2007	ISSN 1583-0691	Oradea	4	1	4
13.	Dăianu D.C.	Aspects regarding the competitiveness of manufacturing sector in Europe	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2007, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume VI (XVI)/2007, p. 2041- 2047	Editura Universității din Oradea, 2007	ISSN 1583-0691	Oradea	4	1	4
14.	Dăianu D.C.	The performance of commercial enterprises from West 5 Region of Romania	Conferința Internațională "Zilele Academice Arădene" Revista Studia Universitatis seria Științe Economice, Univesitatea de Vest "Vasile Goldiș" din Arad, Nr.17 (vol II)/2007, p. 273-280	"Vasile Goldiș" University Press, 2007	ISSN 158-2339	Arad	4	1	4
15.	Dudă-Dăianu D.C., Sabău C., Dumitru F	Aspect regarding the costs and benefits of Romania's adhesion to European Union	Conferința Internațională "Zilele Academice Arădene" Revista Studia Universitatis seria Științe Economice, Univesitatea de Vest "Vasile Goldiș" din Arad Nr.18 (vol.II)/2008, p. 86- 93	"Vasile Goldiș" University Press, 2008	ISSN 158-2339	Arad	4	3	1,33

A.2.1.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor indicate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) A.2.1.3.3. Articole/studii publicate în volumele conferințelor internaționale desfășurate în țară (cu ISSN sau ISBN)									
Nr. crt.	Autor/Autori	Titlul articolului	Titlul manifestării	Editura	ISBN	Localitate	p	ar	p./ar
16.	Dudă-Dăianu D.C., Crișan Gh.	Structural funds –financing opportunities in the fields of research, development and innovation	Conferința Internațională Zilele Academice Arădene Revista Studia Universitatis seria Științe Economice, Universitatea de Vest "Vasile Goldiș" din Arad, Nr.18 (vol.II)/2008, p.75-85	"Vasile Goldiș" University Press 2008	ISSN 1583-2339	Arad	4	2	2
17.	Dudă-Dăianu D.C.	Investments in the new technologies – factor of economic development	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2008, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume VII (XVII)/2008, p. 2153-2158	Editura Universității din Oradea Oradea 2008	ISSN 1583-0691	Arad	4	1	4
18.	Dudă-Dăianu D.C.	Some remarks regarding the evaluation of competitiveness at regional level. Case of Romanian 5 Region	Annual Session Of Scientific Papers "IMT ORADEA – 2008, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume VII (XVII)/2008, p. 2159-2163	Editura Universității din Oradea 2008	ISSN 1583-0691	Oradea	4	1	4
Subtotal A.2.1.3.3.							63,33 puncte		
Subtotal A.2.1.3.							122,24 puncte		

A.2.3. Granturi / proiecte câștigate prin competiție						
2.3.1.2. Responsabil din partea Beneficiarului						
	Contract	Denumire	Perioada	Valoare	Beneficiar	p_n n_i p_x n_i
1	Contract POSDRU/90/2.1/s/ 54360/2010	Model inovativ de pregătire a studenților pentru piața muncii POSDRU Axa 2 „Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii”, Domeniul major de intervenție 2.1. „Tranziția de la școală la viața activă” Cerere de propuneri de proiecte nr. 90: „Învăț o meserie”	2010-2012	10.585.127 lei	Universitatea Tibiscus Timisoara- Beneficiar și Universitatea Agora Oradea-Partener	10 1 10
Subtotal A.2.3.1.2.						10 puncte

2.3.2.2. Membri în echipă – Granturi naționale câștigate prin competiție						
	Contract	Denumire	Perioada	Valoare	Finanțator/ Beneficiar	p_n n_i p_x n_i
1.	Grant CNCSIS 474/2003	Managementul competitivității pentru întreprinderile românești	2003-2005	29120 lei	Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS)/ Universitatea Politehnica Timișoara	5 1 5
2.	Grant CNCSIS – Contract GR226/ 2006, Cod CNCSIS 380/2006 2006...2008	Strategii de competitivitate pentru clustere (aglomerări de firme productive) și regiuni în România	2006-2008	80000 lei	Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS) /Universitatea Politehnica Timișoara	5 1 5
3	Grant CNCSIS A1/GR (2739 /2006), cod CNCSIS 367, Tema nr.16	Strategii de control în managementul sistemelor de producție, integrând abordările Just-in-Time, Theory of Constraints și Activity Based Management într-un sistem bazat pe cunoștințe	2006	15000 lei	Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior Universitatea Politehnica Timișoara	5 1 5

2.3.2.2. Membri în echipă – Granturi naționale câștigate prin competiție						
	Contract	Denumire	Perioada	Valoare	Finanțator/ Beneficiar	p n p x n
4	Grant CNCISIS Contract GR76/23.05.2007, Cod CNCISIS Nr. 367, Tema nr.32	Strategii de control în managementul sistemelor de producție, integrând abordările Just-in-Time, Theory of Constraints și Activity Based Management într-un sistem bazat pe cunoștințe	2007	15000 lei	Consiliul Național al Cercetării Științifice din învățământul Superior (CNCISIS)/ Universitatea Politehnica Timișoara	5 1 5
5.	PN II IDEI –proiect cercetare exploratorie nr.2182/2007 (declarat eligibil - 84 puncte, nefinanțat)	Fundamentarea concepției românești privind măsurarea competitivității în Uniunea Europeană. Mihail Manoilescu – drept precursor al conceptului de productivitate totală	2007-2009	980000 lei	Consiliul Național al Cercetării Științifice din învățământul Superior (CNCISIS)/ Platforma de Cercetare Georgescu-Roegen din cadrul Universității de Vest Timișoara	5 1 5
Subtotal A.2.3.2.2.						25 puncte
2.3.2.3. Membri în echipă – Contracte încheiate cu mediul de afaceri						
	Contract	Denumire	Perioada	Valoare	Beneficiar	p n p x n
1.	Contract UTT nr.271/21.12.2010	Studiu privind implementarea unor strategii de succes în activitatea S.C. Witext S.A.	2010-2012	45000 lei	S.C. Witext S.A Lugoj	3 1 3
2.	Contract UTT nr. 1064/2009	Studiu privind identificarea riscurilor din activitatea economico-financiară a S.C.Parcela Prod Com S.A. Lugoj	2009-2010	10000 lei	S.C.Parcela Prod Com S.A. Lugoj	- - -

2.3.2.3. Membru în echipă – Contracte încheiate cu mediul de afaceri							
	Contract	Denumire	Perioada	Valoare	Beneficiar	p _i	p _i x n _i
3.	681/05.07.2007	Analiza performanței financiare a activității de transport produse de balastieră și carieră la S.C. „Parcela Prod Com” S.A. Lugoj	2007	2000 lei	S.C.Parcela Prod Com S.A.	-	-
4.	Contract UPT Nr. 571/2006	Consultanță în domeniul resurselor umane	2006	4000 lei	SC Comat Elconstruct SA Turnu-Severin	-	-
5.	Contract UPT Nr.652 din 03.05.2007	Dezvoltare si implementare sistem informatic in managementul prin proiecte	2007	3000lei	S.C. SIPA Engineering Romania SRL.	-	-
Subtotal A.2.3.2.3.				3 puncte			
Colaborator/Beneficiar – proiecte internaționale câștigate prin competiție							
	Contract	Denumire	Perioada	Beneficiar	p _i	n _i	p _i / n _i
1.	Program Socrates Erasmus 2004-2010 ERASMUS SUBJECT AREA 04.0 Business Studies, Management Science	Acord bilateral de colaborare între Univ. Louis Pasteur – Strasbourg IF STRASBO01 Franța și Univ. Politehnica din Timișoara RO TIMISOA04 România	2004-2010	Universitatea Louis Pasteur Strasbourg I și Universitatea Politehnica din Timișoara	-	-	-
2.	Leonardo da Vinci nr. RO/2004/PL93117/ TD	Practice Enterprise: - A modern teaching method for student’s training (PREANTEAM)	2004-2006	Universitatea Tehnică “Gh. Asachi,” Instituto “Don Calabria”- Italia Universitatea “Politehnica” Timișoara, etc.	-	-	-

În baza tabelelor de mai sus și a formulelor de calcul, în conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013, rezultă:

$$A_2 = A_{2.1} + A_{2.3}$$

$$A_{2.1} = A_{2.1.2} + A_{2.1.3} = 89,50 + 122,24 = 211,74 \text{ puncte}$$

$$A_{2.1.2}, A_{2.1.3} = \sum p_i/a_i$$

$$A_{2.3} = A_{2.3.1.2} + A_{2.3.2.2} + A_{2.3.2.3} = 10 + 25 + 3 = 38,00 \text{ puncte}$$

$$A_{2.1.2}, A_{2.1.3} = \sum p_i \times n_i$$

$$A_2 = A_{2.1} + A_{2.3} = 211,74 + 38,00 = 249,74 \text{ puncte}$$

unde:

p_i - reprezintă punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

a_i - reprezintă numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor

n_i - reprezintă numărul de activități efectuate de candidată

În concluzie, criteriul/indicatorul A_2 care caracterizează activitatea de cercetare a candidatei este îndeplinit.

$A_2 = 249,74 \text{ puncte} > 35 \text{ puncte}$ (criteriu minim potrivit Ordin MEN nr.4204/2013)

Data: 23.01.2014

Candidat,

Conf. univ. dr. Godruța Dudă-Dăianu



INDICATORUL A.3
care evidențiază recunoașterea și impactul activității

În conformitate cu prevederile Ordinului Ministerului Educației Naționale nr.4204 din 15 iulie 2013, referitor la standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare s-a verificat îndeplinirea de către *candidata Conf.univ.dr. Codruța Dudă-Dăianu a criteriului/indicatorului A.3* privind recunoașterea și impactul activității:

A.3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI A.3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI					
Subcategorii	Lucrarea citată a candidatei	Publicația în care este citată lucrarea candidatei	p _i	n _i	p _i x n _i
A.3 A.3.1.1.1. În reviste ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexate BDI	Silași Grigore, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Boldea Monica, Stan Gabriela (2011) - <i>Stages of the Economic Integration and the Level of International Competitiveness. Optimization Methods. The EU Case</i> , publicat în <i>The 6th Edition of The International Conference, European Integration Realities and Perspectives Proceedings</i> , ISSN 2069-9344, print ISSN 2067-9211, p.460-471 (indexată ProQuest, EBSCO, DOAJ, Genomix, IndexCopernicus, Vlex)	Martina Basarac, Valentina Vuckovic (2012) - <i>The analysis of export competitiveness of Croatian manufacturing industry</i> , publicat în <i>Economic Review</i> , ISSN 0424-7558, Vol.63 No.12, p.729-751 (revistă indexată în BDI: EconLit)	2	1	2
	Silași Grigore, Stan Gabriela, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Neagu Marian, Pantea Adina (2005) - <i>Teoria Integrării: note, studii, comentarii, conspecte</i> , ISBN 973-638-177-3, Editura Orizonturi Universitare, Timișoara	Rotaru Marius-Petre (2008) - <i>Regional integration and the new type of commercial warfare</i> , publicat în <i>Annals of Faculty of Economics, Oradea, Vol.17 (2008)</i> , ISSN 1582-5450, p.469-473 (revistă indexată BDI: R&PEC, DOAJ, EBSCO)	2	1	2

A.3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI A.3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI					
Subcategorii	Lucrarea citată a candidatei	Publicația în care este citată lucrarea candidatei	p _i	n _i	p _i x n _i
A.3 A.3.1.1.1. În reviste ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexate BDI	Silași Grigore, Stan Gabriela, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Neagu Marian, Pantea Adina (2005) – <i>Teoria Integrării: note, studii, comentarii, conspecte</i> , ISBN 973-638-177-3, Editura Orizonturi Universitare, Timișoara	Rotaru Marius-Petre (2009) – <i>Central and eastern european social model</i> , publicat în <i>Annals of Faculty of Economics, Oradea</i> , Vol.18 (2009) ISSN 1582-5450, p.117-122 (revistă indexată BDI: RePEc, DOAJ, EBSCO)	2	1	2
	Silași Grigore, Stan Gabriela, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Neagu Marian, Pantea Adina (2005) – <i>Teoria Integrării: note, studii, comentarii, conspecte</i> , ISBN 973-638-177-3, Editura Orizonturi Universitare, Timișoara	Rotaru Marius-Petre (2009) – <i>Economic Security Organic Dimension of National Security</i> , publicat în <i>Revista Impact Strategic</i> , Vol.32, No.3 (2009) ISSN print 1841-5784, ISSN-L 1841-5784, ISSN-on line 1842-9904, p.54- 57, (revistă indexată BDI: RePEc, EBSCO, ProQuest, IndexCopernicus)	2	1	2
	Silași Grigore, Stan Gabriela, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Neagu Marian, Pantea Adina (2008) – <i>Teoria Integrării: note, studii, comentarii, conspecte</i> , Ediția a II-a revizuită și adăugită, ISBN 978-973-125-195-0, Editura Universității de Vest, Timișoara	Boiță Marius, Ardelean Dorina, Haiduc Cristian (2011) – <i>The Evolution of the Customs Union</i> , publicat în <i>The Annals of the "Ștefan cel Mare" University of Suceava</i> , Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, Vol.11, No.2(14)/2011, ISSN 2066-575X, p.86-90, (revistă indexată BDI: RePEc, DOAJ, EBSCO, Cabell's Directory, SCIRUS, Sociomet, Intute-Social Sciences, Public Knowledge Project, IndexCopernicus)	2	1	2

A.3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI					
A.3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI					
Subcategorii	Lucrarea citată a candidatei	Publicația în care este citată lucrarea candidatei	p _i	n _i	p _i x n _i
A.3.1.1.1. În reviste ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexate BDI	Silași Grigore, Stan Gabriela, <i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> , Neagu Marian, Pantea Adina (2008) – <i>Teoria Integrării: note, studii, comentarii, conspecte, Ediția a II-a revizuită și adăugită</i> , ISBN 978-973-125-195-0, Editura Universi-tății de Vest, Timișoara	Constantin Emilia, Boiță Marius, (2009) – <i>Aplicarea Politicii Agricole Comune în România după Aderarea la Uniunea Europeană</i> , publicat în <i>Studia Universitatis Vasile Goldiș Arad – economic Sciences</i> , Vol.11-2/2009, ISSN 1584-2339, ISSN on line 2285-3065, ISSN-L 1584-2339, p.523-527, (revistă indexată BDI: DOAJ, ProQuest, CEEOL)	2	1	2
A.3					
A.3.1. Citări în cărți și reviste ISI/BDI					
A.3.1.2. Citări în cărți					
Subcategorii	Lucrarea citată a candidatei	Publicația în care este citată lucrarea candidatei	p _i	n _i	p _i x n _i
A.3.1.2.1. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate	-	-	-	-	-
A.3.1.2.2. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în țară	<i>Dudă-Dăianu Dana-Codruța</i> (2007) - <i>Some remarks regarding the evaluation of competitiveness of service trade</i> , in Proceeding of the 5th International Conference for Young Researcher, Chișinău, Moldova, 2007 După P., <i>Dăianu Dana-Codruța</i> (2003) - <i>Analiza economico-financiara a firmei în contextul ingineriei economice</i> , Editura Mirton Timișoara, ISBN 973-661-049-72003	Daniela Haranguș (2008) - <i>Bănci și operațiuni bancare</i> , Ed. Eurostampa, Timișoara, ISBN 978-973-687-802-2, p.137 Daniela Haranguș (2008) - <i>Bănci și operațiuni bancare</i> , Ed. Eurostampa, Timișoara, ISBN 978-973-687-802-2, p.137	2	1	2
Subtotal A.3.1.			16 puncte		

A.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/ Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI					
Subcategorii	Calitatea deținută	p _i	n _i	p _i x n _i	
A.3.3.1. ISI	-	4	-	-	
A.3	A.3.3.2. BDI	2	1	2	
	Membru în Comitetul Științific al Sesiunii Internaționale de Comunicări Științifice „Societatea Cunoașterii în Spațiul Europei Unite”, organizate în perioada 29-30 mai 2009, de către Facultatea de Științe Economice a Universității „Tibiscus” din Timișoara. Lucrările conferinței internaționale au fost publicate în revista <i>Annals.Economie Science Series</i> , Vol.XVI/2009, ISSN 1582-6333 (cotață B de către CNCSIS, BDI: EconLit, Jel on CD, e-JEL de către <i>American economic Association</i>)				
	Membru în Colectivul de redacție al revistei <i>Annals.Economie Science Series</i> , Vol.XVII/2010, ISSN 1582-6333 a Facultății de Științe Economice din cadrul Universității „Tibiscus” din Timișoara (cotață B de către CNCSIS, BDI: EconLit, Jel on CD, e-JEL de către <i>American economic Association</i>)	2	1	2	
	A.3.3.3. naționale și internaționale neindexate	1	-	-	
	Subtotal A.3.3.		4 puncte		
A.3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ					
Subcategorii	Calitatea deținută	p _i	n _i	p _i x n _i	
A.3	A.3.4.1. Conducere	3	1	3	
	Președinte al Comisiei pentru Cercetare Științifică și Evaluare a Personalului Didactic organizată la nivelul Universității Tibiscus din Timisoara (din anul 2012 – prezent)				
	Director al Centrului de Cercetări Aplicative și Consultanță în Economie organizat în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității Tibiscus din Timișoara (perioada 2008-2009)	3	1	3	
	Președinte al Comisiei de Evaluare și Asigurare a Calității la Facultatea de Științe Economice a Universității Tibiscus din Timisoara (din anul 2012 – prezent)	3	1	3	
	A.3.4.2. Membru	2	1	2	
	Membru al Comisiei pentru Învățământ și Probleme Studentești organizată la nivelul Universității Tibiscus din Timisoara (din anul 2012 – prezent)				
	Membru al Centrului de Cercetări Aplicative și Consultanță în Economie organizat în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității Tibiscus din Timișoara (2009-prezent)	2	1	2	

A.3.4. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ							
	Subcategorii	Calitatea deținută			p _i	n _i	p _i x n _i
A.3	A.3.4.2. Membru	Membru al Comisiei de Evaluare și Asigurare a Calității la Facultatea de Științe Economice a Universității Tibiscus din Timisoara (din anul 2008 – 2011)			2	1	2
	Subtotal A.3.4.				15 puncte		
A.3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minim 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiul postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate							
	Calitatea deținută	Acordul care a stat la baza deplasării	Activitatea desfășurată		p _i	n _i	p _i x n _i
A.3	Visiting Professor	Acordului bilateral SOCRATES - ERASMUS 2004/2010 încheiat între Universitatea Politehnica din Timișoara (România) și Universitatea Louis Pasteur Strasbourg	Potrivit Acordului de Mobilitate a Personalului Didactic, în intervalul 01.04.2005-09.04.2005, am efectuat un schimb de experiență la <i>Universitatea Louis Pasteur din Strasbourg</i> , Facultatea de Științe Economice și Gestionare, Franța		2	-	-
	Stagiul de perfecționare în străinătate	Proiectului Leonardo da Vinci nr. RO/2004/PL93117/TD, Institutul Don Calabria Ferrara Italia (în calitate de Beneficiar), Universitatea Politehnica Timișoara (în calitate de Partener)	În perioada 16 ianuarie 2006 - 17 martie 2006 am efectuat un stagiul de perfecționare în Italia, la Institutul „Don Calabria Ferrara” (sediul Centralei Naționale a Rețelei de Întreprinderi Simulate din Italia, membră a rețelei internaționale EUROPEAN a întreprinderilor simulate), obținând calitatea de formator pentru întreprinderi simulate/firme de exercițiu.		2	-	-
	Stagiul postdoctoral de perfecționare în țară	Contract de cercetare postdoctorală nr.234/03.03.2011, încheiat cu <i>Academia Română</i> pentru perioada martie 2011- ianuarie 2013 (22 de luni), în cadrul proiectului „Studii postdoctorale în Economie: program de formare continuă a cercetătorilor de elită - SPODE”(POS DRU/89/1.5/S/61755)	Stagiul postdoctoral s-a desfășurat în perioada martie 2011-ianuarie 2013 (22 luni), având două etape: Componenta I: Aprofundarea pregătirii de specialitate și interdisciplinară (4 luni)		2	-	-

A.3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minim 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiul postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate					
	Calitatea deținută	Acordul care a stat la baza deplasării	Activitatea desfășurată	p _i	n _i p _i x n _i
A.3	Stagiul postdoctoral de perfecționare în țară		Componenta II: Cercetare științifică economică (18 luni) – program individual de cercetare, care a inclus și o perioadă de documentare la sediul Academiei Române din București, respectiv lunile februarie 2012 și iunie 2012). Tema disertației a fost “ <i>Polii de competitivitate – teorie și practică</i> ”, fiind elaborată sub coordonarea d-lui Prof.univ.dr. Emil Dînga. Disertația a fost susținută în data de 18 ianuarie 2013 la sediul Academiei Române din București.	2	-
	Subtotal A.3.5.			-	puncte
A.3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării					
	Subcategorii		Calitatea deținută	p _i	n _i p _i x n _i
A.3	3.7.1. Academia Română		-	-	-
	3.7.2. ASA, AOSR și academii de ramură		-	-	-
	3.7.3. Conducere asociații profesionale		-	-	-
			-	-	-
	3.7.4. Membru în asociații profesionale		Membru DAAAM International	3	1 3
			Membru AGER, AFER (incepand din 2009)	2	2 4
	3.7.5. Organizații în domeniul educației și cercetării		-	-	-
			Membru Autoritatea Națională pentru Cercetare Științifică - Direcția Generală Organism Intermediar pentru Cercetare (incepand din 2007)	2	1 2
	Subtotal A.3.7.			9 puncte	

În baza tabelului de mai sus și a formulei de calcul a Indicatorului A_3 , rezultă:

$$A_3 = A_{3.1.} + A_{3.3.} + A_{3.4.} + A_{3.6.} + A_{3.7.} = 16 + 4 + 15 + 9 = 44 \text{ puncte}$$

$$A_{3.1.}, A_{3.3.}, A_{3.4.}, A_{3.5.}, A_{3.6.}, A_{3.7.} = \sum p_i \times n_i$$

unde:

p_i - reprezintă punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

n_i - reprezintă numărul de activități efectuate de candidată

În concluzie, criteriul/indicatorul A_3 , care evidențiază recunoașterea și impactul activității candidatei este îndeplinit.

$$A_3 = 44 \text{ puncte} > 5 \text{ puncte (criteriu minim potrivit ordin MEN nr.4204/2013)}$$

Data: 23.01.2014

Candidat,

Conf. univ. dr. Codruța Dudă-Dăianu

